INDICAÇÃO Nº
1594
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências, quanto o recapeamento da estrada que interliga o município de Porto Feliz à Rafard, importante via de acesso, na Rodovia Marechal Rondon, no município de Porto Feliz/SP.

JUSTIFICATIVA

Tem por finalidade a presente proposição, proporcionar melhores condições ao município de Porto Feliz e Região, visto ser local de diversos acidentes, tendo um intenso movimento e sendo importante via de acesso ao transporte de cana, de estudantes de Porto Feliz que se dirigem à Piracicaba e dos próprios moradores daquela extensa Região, e a estrada se encontra em péssimo estado, apresentando inúmeros acidentes, fato que coloca em risco a integridade das pessoas que por ali transitam.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 660324 080606 1034